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정 격

해당 없음



시험품 식별

제작자 제시사항

절연관통형 커넥터

제작자 Tyco Electronics SIMEL S.A.S

형식명 IPC-M

제조번호 -

적용전선

 본선 HFCO 50 ㎟

 분기선 NFR-8 1.5 ㎟



일반사항

기술책임자 :

김근용 전기특성시험실

시험자 :

변우봉 전기특성시험실

조정혁 전기특성시험실

입회자 :

노창석 신우아이엔이주식회사

측정불확도

해당 없음



기  타
본 시험은 신청자가 제출한 시험품에 대하여 시험한 결과임.



시 험 결 과

항           목 시 험 장 소 페 이 지

1 치수 KERI-C2 8

2 재질 KERI-C2 9

3 접속시험 KERI-C2 10

4 토크시험 KERI-C2 11

5 Shear head 파단시험 KERI-C2 12

6 인장력 시험 KERI-C2 13

7 온도상승 시험 KERI-C2 15

8 도금시험 KERI-C2 18

9 상용주파 수중 내전압시험 KERI-C2 19

10 통전부 인장강도 시험 KERI-C2 21

11 통전부 접속저항 시험 KERI-C2 22

KERI-C2 : 한국전기연구원 전기기기평가본부(안산)
                     경기도 안산시 상록구 항가울로 111(사동)



시험조건

시험품 번호 #1

측정부위

시험결과

측정부위 A

mm

B

mm

C

mm

D

mm

기준치 10 ± 0.3 43 ± 1.3 20 ± 0.6 44 ± 1.3

측정치 9.9 43.0 19.8 43.5



시험조건

시험품 번호 #1 ~ #3

시험방법

내후성 제논 아크광원 조사(KS F 2274:2018, 6.1항)조건에서 400 h 동안 처리

난연성 UL94:2018, 8항 50 W(20 mm) 수직연소시험

흡습성 깨끗한 물에 24 h 동안 침적 후 중량 증가분으로 흡수율 계산

시험결과

구분 시험기준 시험결과

통전부

재질 동합금일 것 이상 없음

인장강도 436 N/mm2 이상일 것 526.3 N/mm2

도금 주석도금두께가 5 μm 이상일 것 주석도금두께 42.5 μm

절연본체

재질 Nylon 6.6 폴리아미드계 합성수지일 것 Nylon 6.6 폴리아미드계 합성수지

내후성 표면에 0.2 mm 이상의 흠이나 균열이 없을 것 균열 없음

난연성 V-0등급일 것 V-0

흡습성 흡수율이 3 % 미만일 것 흡수율 0.18 %

볼트, 너트
볼트 인장강도 784 N/mm2 이상일 것 985.5 N/mm2

부식방지처리 부식방지처리가 되어 있을 것 도금처리됨

비고

통전부 인장강도 및 절연본체 난연성시험은 시험품으로부터 시험편 제작이 불가능하여 신청자가 별도로 제출한 시험편으로

시험한 결과임.



시험조건

시험품 번호 #1

주위온도 28.2 °C

규정토크 6.0 N∙m

시험기준

규정토크로 조였을 때 시험품 안에서 적용전선과 시험품에 이상이 없을 것

시험결과

이상 없음



시험조건

시험품 번호 #1

주위온도 28.2 °C

규정토크 6.0 N∙m

시험기준

규정토크의 1.2배로 조였을 때 시험품 안에서 적용전선과 시험품에 이상이 없을 것

시험결과

이상 없음



시험조건

시험품 번호 #1

주위온도 28.2 °C

시험기준

접속할 때 6.0 N∙m 이상에서 shear head는 파단 될 것

시험결과

7.35 N∙m에서 파단



시험조건

시험품 번호 #4, #5

시험방법 적용전선 자체의 인장파괴하중을 측정한 후, 시험품 조립 후의 인장력 측정

본선 시험품이 접속된 본선 양쪽에서 인장하중을 인가하여 파단력을 측정

분기선 분기선과 본선사이에 인장하중을 인가하여 전선이 시험품으로부터 미끄러져 나오거나 끊어지

는 최대하중 측정

적용전선

본선 HF-CO 50 mm2

분기선 NFR-8 1.5 mm2

시험기준

본선, 분기선에 시험품 조립으로 인해 적용전선 자체 인장하중의 30 % 이상 감소되지 않을 것

시험결과

구 분 시험결과

본선
본선 인장파괴하중 14.654 kN

시험품 조립 후 본선 인장파괴하중 12.837 kN (12.4 % 감소)

분기선
분기선 인장파괴하중 0.446 kN

시험품 조립된 분기선 인장파괴하중 0.438 kN (1.8 % 감소)



사진

인장력시험



시험조건

시험품 번호 #2

시험전류 22 A

시험주파수 단상 60 Hz

접속토크 7.35 N∙m

시험기준

시험품의 온도상승값은 분기선의 온도상승값 이하일 것

시험결과

시험시간 11 h 17 min

주위온도

센서 No. 주위온도

℃

평균값

℃

4 29.2

29.05 28.8

6 28.9

온도상승

센서 No. 측정부위 온도상승한도

K

온도상승값

K 

1 시험품 센서 No. 3 이하 0.4

2 본선 - 2.9

3 분기선 - 35.9



사진

온도상승시험



오실로그램

`

온도상승시험



시험조건

시험방법 도막두께측정법

측정부 통전부

시험기준

주석도금 두께의 평균값이 5 μm 이상일 것

시험결과

시험품 번호 주석도금 두께

μm

#1 44.5

#2 38.0

#3 41.5

#4 44.7

#5 43.8

평균값 42.5



시험조건

시험품 번호 #3

대기조건       24.8 °C, 46 % R.H., 1 012 hPa

전처리 수중에 2 h 간 방치

시험전압 AC 60 Hz  6 kV

시험시간 1 min

시험품 설치

시험기준

절연파괴나 섬락이 일어나지 않을 것

시험결과

견딤

10 cm



사진

상용주파 수중 내전압시험



시험조건

시험방법 KS B 0802:2003

시험편 통전부

시험편 형상 덤벨형

인장속도 50 mm/min

시험기준

인장강도의 평균값이 436 N/mm2 이상일 것

시험결과

시험편 번호 인장강도

N/mm2

#S1 515.6

#S2 528.2

#S3 535.2

평균값 526.3

비고

시험품으로부터 시험편 제작이 불가능하여 신청자가 별도로 제출한 시험편으로 시험한 결과임.



시험조건

시험품 번호 #1

주위온도 28.2 °C

전기저항 DC 1 A의 전류를 흘려 전압강하법으로 측정

본선 길이 1 000 mm

분기선 길이 1 000 mm

시험기준

시험품에 본선과 분기선을 접속한 후 양단의 저항을 측정한 값이 접속 전 측정한 양 전선 저항값의 합보다 크지 않을 것

시험결과

구분 측정결과

mΩ

접속 전

본선 0.428

분기선 13.565

합계 13.993

접속 후 13.813



첨부

사진_시험품



안� � � 내� � � 문

※� 시험� 결과물에� 대한� 진위는� 시험고객� 홈페이지(https://trca2.keri.re.kr/KERI_CUS_PORTAL/main.lims)�에서� 확인할� 수� 있으며,� 보다� 자세한� 사항은� KERI� 홈페이지(www.keri.re.kr)� 또는� 시험운영실�(055-280-1111)에서� 안내받을� 수� 있습니다.

한국전기연구원(이하� “KERI”라� 함)은� 아래의� 시험결과� 문서를� 발행한다.
1.� STL� Type� Test� Certificate
STL� Type� Test� Certificate는� IEC� 표준� 및� IEC� 표준과� 일치하는� 지역/국가� 표준을� 준수하고� STL� Guide� 및� Rule을� 엄격히� 적용하여� 수행한� 최고� 권위의� 시험기록이며,� KERI는� 시험품이� 해당� 표준� 및� STL� Guide의� 요구사항에� 만족함을� 보증한다.
2.� KERI� Type� Test� Certificate
KERI� Type� Test� Certificate는� IEC� 표준� 및� IEC� 표준과� 일치하는� 지역/국가� 표준을� 준수하고� STL� Rule� 및� KERI� 시험인증절차를� 엄격히� 적용하여� 수행한� 시험기록이며,� KERI는� 시험품이� 해당� 표준의� 요구사항에� 만족함을� 보증한다.
3.� 형식시험성적서
형식시험성적서는� KERI가� 인정하는� 공인표준을� 준수하고,� KERI� 시험업무규정을� 적용하여� 일련의� 형식시험을� 완전하게� 수행한� 시험기록이다.�
4.� 시험성적서
시험성적서는� KERI가� 인정하는� 공인표준에� 따라� 하나� 이상의� 시험항목을� 수행한� 시험기록이다.
5.� 시험결과(참고)
시험결과(참고)는� 신청자가� 제시한� 시방� 또는� 요구사항에� 따라� 수행한� 시험기록이다.

끝.
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